
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

«о^» 05- 2023 г.

Махачкала

О проведении республиканского форума 
«Мой путь в цифровом мире»

В целях реализации Комплексного плана мероприятий по 
организационно-методической поддержке центров образования «Точка 
роста», детских технопарков «Кванториум», центров цифрового образования 
«IT-куб», функционирующих в Республике Дагестане в 2022 - 2023 учебном 
году в рамках национального проекта «Образование», утвержденного 
приказом Минобрнауки РД от 18.07.2022 № 10-02-624/22,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 27 мая 2023 года республиканский форум «Мой путь в 
цифровом мире» для обучающихся центров образования «Точка роста», 
детских технопарков «Кванториум», центров цифрового образования «IT- 
куб» (далее - Форум).

2. Утвердить:
2.1. Положение о Форуме согласно приложению № 1;
2.2. Состав организационного комитета по проведению Форума согласно 

приложению № 2.
3. ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования» 

(Ахмедова Г.А.) обеспечить:
3.1. Организационно - методическое сопровождение Форума;
3.2. Оказание информационной поддержки заинтересованным лицам по 

вопросам организации и участия в Форуме.
4. Управлению развития общего образования Минобрнауки РД (Акаева 

А.Т.) обеспечить контроль за проведением Форума.
5. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций 

участие обучающихся центров образования «Точка роста», центров 



цифрового образования «IT - куб» и детских технопарков «Кванториум» на 
Форуме.

6. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.) 
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя ^министра Далгатову А.О.

Министр Я. Бучаев



Приложение № 1 

к приказу Минобрнауки РД  

                                 от «26» мая 2023 года № 05-02-2-616/23 

 

Положение  

республиканского форума «Мой путь в цифровом мире»  

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение определяет цель, задачи, порядок проведения, 

программу, категории участников и условия участия в республиканском 

форуме «Мой путь в цифровом мире» (далее – Форум). 

1.2. Организаторами Форума являются: 

 Министерство образования и науки республики Дагестан 

 ГБУ ДПО РД «Дагестанский институт развития образования» 

 Детский технопарк «Кванториум» при МБОУ «СОШ №13» г. 

Каспийск 

2. Цели и задачи Форума 

2.1. Цель Форума: повышение уровня цифровых компетенций 

обучающихся, усовершенствование знаний современных ИТ-технологий, 

поддержка, развитие, распространение и обобщение опыта работы в области 

использования цифровых технологий в образовании. 

2.2. Основные задачи Форума: 

 представить свои достижения в области It-технологий;  

 открыто обсудить позитивные и негативные стороны процесса 

информатизации общества;  

 познакомиться с успешным опытом в области использования 

цифровых технологий. 

 

3. Организационный комитет 

3.1. Общее руководство подготовкой и проведением Форума 

осуществляет Организационный комитет Форума (далее − Оргкомитет), 

состав которого формируется из числа организаторов Форума. 

3.2. Оргкомитет создается на период подготовки и проведения 

Форума для достижения его цели и задач. 

3.3. В состав Оргкомитета входят Председатель, заместитель 

Председателя и члены Оргкомитета. 

3.4. Оргкомитет имеет право: 

 привлекать экспертов к организации и проведению мероприятий 

Форума; 

 привлекать партнеров к организации и проведению мероприятий 

Форума. 



3.5. Заседания Оргкомитета созываются при необходимости для 

решения поставленных перед Форумом цели и задач. 

 

4. Время и место проведения форума 

           4.1. Форум состоится 27 мая 2023 года на базе детского технопарка 

«Кванториум» при МБОУ «СОШ №13» г. Каспийск. 

           4.2. Отправка материалов для участия в выставке - до 18 мая 2023 г.  

           4.3. Размещение материалов Форума в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» - до 25 мая 2023 г.  

 

5. Программа проведения Форума 

           5.1. Программа Форума включает: 

 выступления спикеров; 

 проведение мастер-классов лучших педагогов ЦО «Точка роста», 

ЦЦО «IT-куб», ДТ «Кванториум»;   

 выставка достижений ЦО «Точка роста», ЦЦО «IT-куб», ДТ 

«Кванториум» в области It-технологий.  

           5.2. Всем участникам Форума выдается сертификат об участии, 

спикерам и участникам, предоставившим материал на выставку, будут выданы 

письма – благодарности за сотрудничество. 

 

6. Участники Форума 

        К участию в форуме приглашаются обучающиеся 8 и 10 классов, 

занимающиеся по программам, направленным на ускоренное освоение 

актуальных и востребованных знаний, навыков и компетенций в сфере 

информационных технологий. 

 

7. Заключительные положения 

 

7.1. Контакты Оргкомитета Форума: г. Каспийск, ул. Сталина. 1г, 

детский технопарк «Кванториум» при МБОУ «СОШ №13» тел.: +7 928 536 05 

06 (Магомедов Амир Гасанович).  

 

 

 

       

 

 

 


	‎C:\Users\Zaira\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 05-02-2-616 от 26 мая 2023г\Приказ № 05-02-2-616 от 26 мая 2023г..pdf‎
	‎C:\Users\Zaira\Desktop\на сайт 2023\Приказы\Приказ № 05-02-2-616 от 26 мая 2023г\Приложение № 1 к приказу о Форуме.docx‎

